АДМИНИСТРАЦИЯ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 ноября 2017 года  №461

О внесении изменений в постановление
Администрации Мантуровского района
Курской области № 82 от 29.03.2017 г.
«О внесении изменений в постановление
Администрации Мантуровского района
Курской области №284 от 14.11.2016 г.
«Об утверждении муниципальной программы
Мантуровского района Курской области
«Повышение эффективности работы с молодежью,
организация отдыха и оздоровления детей, молодежи,
развитие физической культуры и спорта в
Мантуровском районе Курской области на 2017-2021 годы»

    Во исполнение  ФЗ № 131  «Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Администрации Мантуровского района Курской области от 14.10. 2016 г.  № 236  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мантуровского района Курской области, и методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ» Администрация Мантуровского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести следующие изменения в постановление Администрации Мантуровского района Курской области № 82 от 29.03.2017 г.  «О внесении изменений в постановление Администрации Мантуровского района Курской области №284 от 14.11.2016 г. «Об утверждении муниципальной программы Мантуровского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Мантуровском районе Курской области на 2017-2021 годы»:
1.1. В паспорте программы:
- пункт «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы

	общий объем необходимых финансовых средств бюджета для реализации муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Мантуровском районе Курской области на 2017-2021 годы» составит 6059,507 тыс. руб.,  в том числе по годам:
2017 год   - 1166,327  тыс. руб.
2018  год  - 1223,295  тыс. руб.
2019 год   - 1223,295  тыс. руб.
2020 год   - 1223,295  тыс. руб.
2021 год   - 1223,295  тыс. руб.
из них:
- прогнозируемая сумма средств областного бюджета 1619,250  тыс. рублей,  в том числе по годам:
 2017 год  - 323,850  тыс. руб.
 2018 год  - 323,850 тыс. руб.
 2019 год  -  323,850 тыс. руб.
 2020 год  -  323,850 тыс. руб.
 2021 год  -  323,850 тыс. руб.

- за счёт средств бюджета муниципального района «Мантуровский район» Курской области 4440,257 тыс. рублей,  в том числе по годам:
 2017 год   - 842,477  тыс. руб.
 2018 год  - 899,445  тыс. руб.
 2019 год  - 899,445  тыс. руб.
 2020 год  - 899,445  тыс. руб.
 2021 год  - 899,445  тыс. руб.

- финансирование подпрограммы 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы Мантуровского района  Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Мантуровском районе Курской области на 2017-2021 годы», в связи с отсутствием структурных подразделений, отсутствует

- общий объем необходимых финансовых средств бюджета для реализации подпрограммы 2 «Повышение эффективности реализации молодежной политики» муниципальной программы  «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Мантуровском районе Курской области на 2017-2021 годы» с 2017 по 2021 год за счёт средств бюджета муниципального района «Мантуровский район» Курской области составляет 460,000 тыс. руб.,
в том числе по годам:
 2017 год  - 92,000   тыс. руб.
 2018 год  - 92,000   тыс. руб.
 2019 год  - 92,000  тыс. руб.
 2020 год  - 92,000   тыс. руб.
 2021 год  - 92,000  тыс. руб.

- общий объем необходимых финансовых средств бюджета для реализации подпрограммы 3 «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта с 2017 по 2021 год за счёт средств бюджета муниципального района «Мантуровский район» Курской области составляет: 1008,032 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2017 год   - 144,032  тыс. руб.
2018  год  - 216,000  тыс. руб.
2019 год   - 216,000  тыс. руб.
2020 год   - 216,000  тыс. руб.
2021 год   - 216,000  тыс. руб.

- общий объем необходимых финансовых средств бюджета для реализации подпрограммы 4 «Оздоровление и отдых детей» с 2017 по 2021 год составляет 4591,475 тыс. руб. из них
- за счёт средств бюджета муниципального района «Мантуровский район» Курской области 2972,225 тыс. рублей,  в том числе по годам:
 2017 год  - 606,445  тыс. руб.
 2018 год  - 591,445  тыс. руб.
 2019 год   - 591,445  тыс. руб.
 2020 год   - 591,445  тыс. руб.
 2021 год   - 591,445  тыс. руб.
- прогнозируемая сумма средств областного бюджета на реализацию подпрограммы 4 «Оздоровление и отдых детей» 1619,250  тыс. рублей,  в том числе по годам:
 2017 год - 323,850 тыс. руб.
 2018 год - 323,850 тыс. руб.
 2019 год  -  323,850 тыс. руб.
 2020 год  -  323,850 тыс. руб.
 2021 год  -  323,850 тыс. руб.

- параграф IV муниципальной Программы изложить в следующей редакции:

IV. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы
общий объем необходимых финансовых средств бюджета для реализации муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Мантуровском районе Курской области на 2017-2021 годы» составит 6059,507 тыс. руб,  в том числе по годам:
2017 год   - 1166,327  тыс. руб.
2018  год  - 1223,295  тыс. руб.
2019 год   - 1223,295  тыс. руб.
2020 год   - 1223,295  тыс. руб.
2021 год   - 1223,295  тыс. руб.
из них:
- прогнозируемая сумма средств областного бюджета 1619,250  тыс. рублей,  в том числе по годам:
 2017 год  - 323,850  тыс. руб.
 2018 год  - 323,850 тыс. руб.
 2019 год  -  323,850 тыс. руб.
 2020 год  -  323,850 тыс. руб.
 2021 год  -  323,850 тыс. руб.

- за счёт средств бюджета муниципального района «Мантуровский район» Курской области 4440,257  тыс. рублей,  в том числе по годам:
 2017 год   - 842,477  тыс. руб.
 2018 год  - 899,445  тыс. руб..
 2019 год  - 899,445  тыс. руб.
 2020 год  - 899,445  тыс. руб.
 2021 год  - 899,445  тыс. руб.

- финансирование подпрограммы 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы Мантуровского района  Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Мантуровском районе Курской области на 2017-2021 годы», в связи с отсутствием структурных подразделений, отсутствует

- общий объем необходимых финансовых средств бюджета для реализации подпрограммы 2 «Повышение эффективности реализации молодежной политики» муниципальной программы  «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Мантуровском районе Курской области на 2017-2021 годы» с 2017 по 2021 год за счёт средств бюджета муниципального района «Мантуровский район» Курской области составляет 460,000 тыс. руб.,
в том числе по годам:
 2017 год  - 92,000   тыс. руб.
 2018 год  - 92,000   тыс. руб.
 2019 год  - 92,000  тыс. руб.
 2020 год  - 92,000   тыс. руб.
 2021 год  - 92,000  тыс. руб.

- общий объем необходимых финансовых средств бюджета для реализации подпрограммы 3 «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта с 2017 по 2021 год за счёт средств бюджета муниципального района «Мантуровский район» Курской области составляет: 1008,032 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2017 год   - 144,032  тыс. руб.
2018  год  - 216,000  тыс. руб.
2019 год   - 216,000  тыс. руб.
2020 год   - 216,000  тыс. руб.
2021 год   - 216,000  тыс. руб.
- общий объем необходимых финансовых средств бюджета для реализации подпрограммы 4 «Оздоровление и отдых детей» с 2017 по 2021 год составляет 4591,475 тыс. руб. из них
- за счёт средств бюджета муниципального района «Мантуровский район» Курской области 2972,225 тыс. рублей,  в том числе по годам:
 2017 год  - 606,445  тыс. руб.
 2018 год  - 591,445  тыс. руб.
 2019 год   - 591,445  тыс. руб.
 2020 год   - 591,445  тыс. руб.
 2021 год   - 591,445  тыс. руб.
- прогнозируемая сумма средств областного бюджета на реализацию подпрограммы 4 «Оздоровление и отдых детей» 1619,250  тыс. рублей,  в том числе по годам:
 2017 год - 323,850 тыс. руб.
 2018 год - 323,850 тыс. руб.
 2019 год  -  323,850 тыс. руб.
 2020 год  -  323,850 тыс. руб.
 2021 год  -  323,850 тыс. руб.

1.2. В паспорте подпрограммы 4 «Оздоровление и отдых детей»
муниципальной программы  «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Мантуровском районе Курской области на 2017-2021 годы»
- пункт «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
- общий объем необходимых финансовых средств бюджета для реализации подпрограммы 4 «Оздоровление и отдых детей» с 2017 по 2021 год составляет 4591,475 тыс. руб. из них
- за счёт средств бюджета муниципального района «Мантуровский район» Курской области 2972,225 тыс. рублей, в том числе по годам:
 2017 год  - 606,445  тыс. руб.
 2018 год  - 591,445  тыс. руб.
 2019 год   - 591,445  тыс. руб.
 2020 год   - 591,445  тыс. руб.
 2021 год   - 591,445  тыс. руб.
- прогнозируемая сумма средств областного бюджета на реализацию подпрограммы 4 «Оздоровление и отдых детей» 1619,250  тыс. рублей,  в том числе по годам:
 2017 год - 323,850 тыс. руб.
 2018 год - 323,850 тыс. руб.
 2019 год  -  323,850 тыс. руб.
 2020 год  -  323,850 тыс. руб.
 2021 год  -  323,850 тыс. руб.

- параграф 5 подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:

5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4
- объем необходимых финансовых средств бюджета для реализации подпрограммы 4 «Оздоровление и отдых детей» с 2017 по 2021 год составляет 4591,475 тыс. руб. из них
- за счёт средств бюджета муниципального района «Мантуровский район» Курской области 2972,225 тыс. рублей,  в том числе по годам:
 2017 год  - 606,445  тыс. руб.
 2018 год  - 591,445  тыс. руб.
 2019 год   - 591,445  тыс. руб.
 2020 год   - 591,445  тыс. руб.
 2021 год   - 591,445  тыс. руб.
- прогнозируемая сумма средств областного бюджета на реализацию подпрограммы 4 «Оздоровление и отдых детей» 1619,250  тыс. рублей,  в том числе по годам:
 2017 год - 323,850 тыс. руб.
 2018 год - 323,850 тыс. руб.
 2019 год  -  323,850 тыс. руб.
 2020 год  -  323,850 тыс. руб.
 2021 год  -  323,850 тыс. руб.

            Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 4 муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района «Мантуровский район» представлено в приложении №4 к настоящей программе.

1.3.  Приложении №4 к муниципальной программе Мантуровского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи,  развитие физической культуры и спорта в Мантуровском районе Курской области на 2017-2021 годы» изложить в новой редакции (Прилагается)

2.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Мантуровского района В.С.Коровину.

3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

  Глава
          Мантуровского района
          Курской области		                   					    С.Н. Бочаров

Приложение  к постановлению Администрации
Мантуровского района Курской области
 № 461 от 16 ноября .2017 г.
«О внесении изменений в постановление
Администрации Мантуровского района
Курской области № 82 от 29.03.2017 г.
 «О внесении изменений в постановление
Администрации Мантуровского района
Курской области №284 от 14.11.2016 г.
«Об утверждении муниципальной программы
Мантуровского района Курской области
«Повышение эффективности работы с молодежью,
организация отдыха и оздоровления детей, молодежи,
развитие физической культуры и спорта в
Мантуровском районе Курской области на 2017-2021 годы»

Ресурсное обеспечение
 реализации муниципальной программы Мантуровского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Мантуровском районе Курской области на 2017-2021 годы» за счёт средств бюджета муниципального района «Мантуровский район» Курской области

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,
 подпрограммы муниципальной программы,
основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,
соисполнители, участники
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	«Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Мантуровском районе Курской области на 2015-2018 годы»
	ВСЕГО:
	1166,327
	1223,295
	1223,295
	1223,295
	1223,295

	Областной бюджет
(прогнозируемая сумма):
	323,850
	323,850
	323,850
	323,850
	323,850

	Районный бюджет:

	842,477
	899,
445
	899,
445
	899,
445
	899,
445

	Подпрограмма 2
	«Повышение эффективности реализации молодежной политики»
	ВСЕГО:
(Районный бюджет)
	92,
000
	92,
000
	92,
000
	92,
000
	92,
000

	Основное мероприятие
	«Создание условий для  вовлечения молодежи в активную общественную деятельность, гражданско –патриотическое воспитание
	Главный специалист-эксперт Администрации Мантуровского района Курской области
	92,
000
	92,
000
	92,
000
	92,
000
	92,
000

	Подпрограмма 3:
	«Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта»
	ВСЕГО:
(Районный бюджет)
	144,032
	216,
000
	216,
000
	216,
000
	216,
000

	Основное мероприятие
	Создание условий для развития физической культуры и массового спорта в Мантуровском районе Курской области
	Ведущий специалист по спорту Администрации Мантуровского района Курской области
	144,032
	216,
000
	216,
000
	216,
000
	216,
000

	Подпрограмма 4
	«Организация оздоровления и отдыха детей Мантуровского района Курской области»
	ВСЕГО:
	930,295
	915,295
	915,295
	915,295
	915,295

	Районный бюджет:

	606,445
	591,
445
	591,
445
	591,
445
	591,
445

	Областной бюджет:
(прогнозируемая сумма):
	323,850
	323,850
	323,850
	323,850
	323,850

	Основное мероприятие.
	Организация отдыха детей в каникулярное время

	Главный специалист-эксперт Администрации Мантуровского района Курской области, Управление образования Администрации Мантуровского района Курской области
	Районный бюджет
	606,445
	591,
445
	591,
445
	591,
445
	591,
445

	Областной бюджет
(прогнозируемая сумма):
	[bookmark: _GoBack]323,850
	323,850
	323,850
	323,850
	323,850